I
Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Govemança e Desl:mrocratização

Of. n° 1O-A/1910-SMGGD/DEXP/GH

À Excelentíssima Senhora
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 05 de maio de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 1042/2025 Protocolo n° 55138/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria do Vereador Cristiano Coller, protocolada sob o n° 55138/2025, encaminhar, em
anexo, Oficio nO23/2025, expedido pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Atenciosamente,

GUSTAVO

c~\/AR\ \1I\IC1P\L onOlo H\ 'IHI RW
PROTOCOLO

Dor\' ~3lL..w.zs 1"1=;41

O 7 MAIO 2025

--------------- ww.",v,novohamburgo,rs,gnv,br _

Centro Administrativo LeopOldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400
Contribua [om os Fundos r-1JnlClpalsda Cflança e Adolescente eícu dos Direitos e [;dadania do Idoso,

Doe SêHlgUP, DDP llrgão5! Doe ~-1Edula Óssea, SALVE UMA VIDA

, " .,
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

ESPORTE E LAZER

Novo Hamburgo, 25 de abril de 2025.

Ofício n023/2025

Assunto: Resposta à Indicação nO1042/2025
Vereador Cristiano Coller

Prezado Vereador,

Em resposta à indicação que sugere ao Executivo a instalação de aparelhos de academia

ao ar livre junto ao Campo do Farroupilha, na Rua João Wendelino Hannemann, no bairro

Rondônia, informo que a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer (SMEL) realizará um es-

tudo de viabilidade no local, visando a possibilidade de implantação futura conforme dis-

ponibilidade dos equipamentos.

Reforçamos nosso compromisso com a ampliação dos espaços de esporte e lazer para a

comunidade.

Atenciosamente,

Gk~LL ~. kw.Ce.À
Rafael lJucas

Diretor de Esporte e Lazer

www.novohamburgo.rs.gov.br
Ginásio Alberto Mosmann (Ginásio da Fenac) I Rua Marechal Câmara. s!n - ideal - 93336-220 I Novo Hamburgo - RS

Fones: (51) 35951121 - 3595,1577 - 35861~01
Con~rlbuo com c Fundo~ t.•.h.•nicip(l'''' da Crio:lçG e Adolescente e/ou eG.'> fkelto:.> e (.'icbdor,[o do ldmo

Doe Sangue. Doe Órgê.os. D<:>e Medula ÓS:;{""O, SAL VI;: UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br